
FORMATO CARTA DE PRESENTACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA 

Medellín, 18 de ju11io de 2024

Señores 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA CATALINA DE SIENA 

Medellín 

El suscrito, JUAN CARLOS ARISTIZABAL NOREÑA, en calidad de 

representante legal (y/o actuando en 11ombre propio si es perso11a natural) de 

COMERCIALIZADORA AL COSTO SAS y de acuerdo con las especificaciones 

hechas en los documentos de la presente contratación hace la siguiente 

propuesta de acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto 

establecidos e11 la in\1itaciór1 pública, y en caso de que me sea aceptada por la 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA CATALINA DE SIENA, rne comprometo a 

firmar el co11trato correspo11die11te. Aden1ás, declaro: 

QL1e conozco las especificacio11es y de111ás docL1mentos de la contratación y 

acepto todos los requisitos en ellos co11templados. 

Que 11inguna perso11a o entidad distinta de las aquí nombradas tiene intereses en 
esta propuesta, ni e11 el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a 
celebrarse y qL1e, por co11siguiente, sólo compro111ete a los firn1antes. 

Que conozco las disposiciones legales que rige11 la presente CONTRA TACION 

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantías 

requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro ele los térmi11os señalados al 

efecto. 

Que el valor de la propuesta es de $ 3.635.54-9 (TRES MILLONES 

SEISCIENTOS �fREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE) 

incluido IVA sobre utilidad (en letras y en números), de los cuales los siguientes 

goza11 de reserva legal (enu11ciarlos y mencio11ar el fundamento legal o 

constitL1cio11al e11 el CLtal suste11ta11 su afirmación). De no hacerlo, la Instituci611 

Eclucativa asumirá que toclos los documentos ele la propuesta son ele carácter 

público. 

Así mis1110, declaran1os BAJO LA GRAVEDAD DE JURAi\1ENTO, sujeto a las 

sanciones establecidas en el Artículo 442 del Código Penal (Ley 599/00). 

Que la informaci611 l1echa e11 la propuesta es verídica y asumimos total 
responsabilidad frente a la Institució11 Educativa cuando los datos suministrados 

sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código 

Penal y demás normas concorda11tes. 

Que no me encue11tro o no nos encontra1110s incursos en alguna de las causales 





COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S 

Codigo 

991215 

991215 

991215 
991215 
991215 
991215 
991215 

4415 
4360 
4259 

991215 
4146 
4151 
4374 
4162 
4398 

991215 

991215 
4415 

991215 
991215 

4136 
991215 

Descripción 
BOLSA 
PAPELERA 
GRANDE X 
100 
BOLSA 
PAPELERA 
MEDIANA X 
100 

NIT. 900.428.753-0. REGIMEN COMUN 

CARRERA 54 Nro 46 - 43 LOCAL 312 

MEDELLIN - COLOMBIA TEL. 5135787 - 3498330 
CORREO: carteraclientes 1212@gmail.com 

CLIENTE: 222222222 
I.E. SANTA CATALINA DE SIENA 
NIT/CC: 222222222 
TELEFONO: 

BOLSA PAPELERA PEQUEÑA PAQ. X 100
CANECA PEQUEÑA 20 LITROS 
CANECAS GRANDES 30 LITROS 
CLORO PASTA 
DETERGENTE EN POLVO X 1000 
ESCOBA. 
ESPONJA SABRA. 
GUANTES 
DOMESTICO 
s. 

HARAGAN 
HIPOCLORITO X 3800 ML AL 13 %. 
JABON LIQUIDO X 1000 ML. 
JABON REY. 
LIMPIAPISOS X 3800 ML. 
PAPEL HIGIENICO X 4 JUMBO BLANCO SCOTT. 
POLVO 1A 
GRANDE 

RASTRILLO 
RECOGEDO 
R. 

CON BANDA 
TARRO FROTEX X 550 
TOALLA LIMPIADORA 
TODO EN USO X 1000 ML. 
TRAPERA PABILO ALGODON 

OBSERVACIONES

COMERC�LIZ.4.00R.� ALCOSTO S.A.S. 
�IT: 9l0.-�28.753-0 

Cra.54 t 46--1�-. (: e 1,.11 Ric ! .. oc. 312

Tel. s·: ·3 5,'87 - 349 8330 

PROPUESTA 

Nro. 00130878 

Emision: 18/06/2024 11 :45 
Vence: 18/07/2024 0:00 
Vendedor ALEX MAURICIO MONTOYA MAZO 

Cant ¾IVA
1 19% 

1 19% 

1 19% 
5 19% 
2 19% 
3 19% 

50 19% 
30 19% 
20 19% 
20 19% 

3 19°/o 
3 19% 

10 19% 
50 19% 

3 19% 
10 19% 
20 19% 

3 19% 
30 19% 

10 19% 
30 19% 
10 19% 
80 19% 

'MONTO NETO
IVA 

jTOTAL FACTURA

Precio Total 
. 

54.000 

35.000 

13.500 
17.500 
60.000 

1.050 
6.500 
6.500 

500 
3.300 

66.000 
12.500 

8.200 
3.100 

14.800 
80.000 

5.750 

9.000 
5.350 

21.900 
1.600 
8.000 
9.500 

54.000 

35.000 

13.500 
87.500 

120.000 
3.150 

325.000 
195.000 

10.000 
66.000 

198.000 
37.500 
82.000 

155.000 
44.400 

800.000 
115.000 

27.000 
160.500 

219.000 
48.000 
80.000 

760.000 

3.055.0831580.466 

3.635.549! 



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

junio de 2024, a las 07:51:33, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 94384130
Código de Verificación 94384130240612075133

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 12 de

junio de 2024, a las 07:51:14, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9004287530
Código de Verificación 9004287530240612075114

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 06/05/2024 -  7:19:12 PM
 
                Recibo No.: 0026550088           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: knajpUcdeybijBjd
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
               MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón social:                  COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S.

Sigla:                         No reportó

Nit:                           900428753-0

Domicilio principal:           MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

                               MATRÍCULA

Matrícula No.:                       21-447351-12
Fecha de matrícula:                  13 de Abril de 2011
Último año renovado:                 2024
Fecha de renovación:                 02 de Abril de 2024
Grupo NIIF:                          GRUPO III.

                               UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Carrera 54  46  45 LOCAL 312
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico:                asesoriascontablesm17@gmail.com
                                   carteraclientes1212@gmail.com
Teléfono comercial 1:              5135787
Teléfono comercial 2:              2932192
Teléfono comercial 3:              2931779
Página web:                        No reportó

Dirección para notificación judicial: Carrera 54  46  45 LOCAL 312
Municipio:                            MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico de notificación:   asesoriascontablesm17@gmail.com
Teléfono para notificación 1:         5135787
Teléfono para notificación 2:         2932192
Teléfono para notificación 3:         2931779

La  persona  jurídica  COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S. SI autorizó para
recibir  notificaciones  personales  a  través de correo electrónico, de
conformidad  con  lo establecido en los artículos 291 del Código General
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 06/05/2024 -  7:19:12 PM
 
                Recibo No.: 0026550088           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: knajpUcdeybijBjd
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

del  Proceso  y  67  del  Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo

                             CONSTITUCIÓN

CONSTITUCION:  Que  por  Documento  privado  de marzo 28 de 2011, de los
Accionistas, registrado en esta Entidad en abril 13 de 2011, en el libro
9,  bajo  el  No 6553, se constituyó una Sociedad Comercial Por Acciones
Simplificada denominada:

                    COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S.

                          TERMINO DE DURACIÓN

VIGENCIA:  Que  la  sociedad  no  se  halla  disuelta  y  su duración es
indefinida.

                             OBJETO SOCIAL

OBJETO  SOCIAL:  La  sociedad  tendrá  como  objeto principal la venta y
distribución  de  todo  tipo  de  mercancía, incluida la distribución de
artículos  para  oficina.  Así  mismo,  podrá  realizar  cualquier  otra
actividad  económica  lícita tanto en Colombia como en el extranjero. La
sociedad  podrá  llevar  a  cabo,  en general, todas las operaciones, de
cualquier  naturaleza  que  ellas  fueren,  relacionadas  con  el objeto
mencionado,  así  como  cualesquiera  actividades  similares,  conexas o
complementarias  o  que permitan facilita o desarrollar el comercio o la
industria de la sociedad.

                                CAPITAL

QUE EL CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES:         NRO. ACCIONES   VALOR NOMINAL

AUTORIZADO            $130.000.000,00            13.000      $10.000,00
SUSCRITO              $130.000.000,00            13.000      $10.000,00
PAGADO                $130.000.000,00            13.000      $10.000,00

                         REPRESENTACIÓN LEGAL

REPRESENTACIÓN  LEGAL:  La  representación  legal  de  la  sociedad  por
acciones  simplificada estará a cargo de una persona natural o jurídica,
quien no tendrá un suplente.
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 06/05/2024 -  7:19:12 PM
 
                Recibo No.: 0026550088           Valor: $00
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FACULTADES   DEL  REPRESENTANTE  LEGAL:  La  sociedad  será  gerenciada,
administrada    y    representada    legalmente  ante  terceros  por  el
representante  legal,  quien no tendrá restricciones de contratación por
razón de la naturaleza ni de la cuantía de los actos que celebre. Por lo
tanto, se entenderá que el representante legal podrá celebrar o ejecutar
todos  los  actos  y contratos comprendidos en el objeto social o que se
relacionen  directamente  con  la  existencia  y el funcionamiento de la
sociedad.

El representante legal se entenderá investido de los más amplios poderes
para  actuar  en  todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con
excepción  de  aquellas facultades que, de acuerdo con los estatutos, se
hubieren reservado los accionistas. En las relaciones frente a terceros,
la sociedad quedará obligada por los actos y contratos celebrados por el
representante legal.

Le  está  prohibido al representante legal y a los demás administradores
de  la  sociedad,  como  también  a  los socios por sí o por interpuesta
persona, obtener bajo cualquier forma o modalidad jurídica préstamos por
parte  de  la  sociedad u obtener de parte de la sociedad aval, fianza o
cualquier otro tipo de garantía de sus obligaciones personales.

                             NOMBRAMIENTOS

NOMBRAMIENTO:

CARGO                      NOMBRE                         IDENTIFICACION

REPRESENTANTE LEGAL        JUAN CARLOS ARISTIZABAL          94.384.130
                           NOREÑA                     
                           DESIGNACION                

Por  Documento  privado  de  marzo  28  de  2011,  de  los  Accionistas,
registrado  en  esta Entidad en abril 13 de 2011, en el libro 9, bajo el
No 6553.

CARGO                      NOMBRE                        IDENTIFICACION

REVISOR FISCAL PRINCIPAL   LUISA FERNANDA GARCIA            43.110.566
                           GUERRA                     
                           DESIGNACION                
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            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
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Por  Acta  número  67  del  28  de  abril  de  2017,  de  la Asamblea de
Accionistas,  registrado(a)  en esta Cámara el 27 de octubre de 2017, en
el libro 9, bajo el número 25218

                         REFORMAS DE ESTATUTOS

REFORMA:  Que  hasta  la  fecha  la  sociedad  ha  sido reformada por el
siguiente documento:

Acta    Nro.   036,  del  1  de  septiembre  de  2014,  de  la  Asamblea
Extraordinaria de Accionistas.

               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código  de  Procedimiento
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los  actos  administrativos  de  registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción, siempre que
no  sean  objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Cámara  de  Comercio de Medellín para Antioquia, los sábados NO son días
hábiles.

Una  vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan  en  efecto  suspensivo,  hasta  tanto los mismos sean resueltos,
conforme    lo   prevé  el  artículo  79  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A  la fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en
curso ningún recurso.

            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal código CIIU:  4761
Actividad secundaria código CIIU: 4755
Otras actividades código CIIU:    4729, 4719

                    ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO

A  nombre  de la persona jurídica figuran matriculados en esta Cámara de
Comercio   los  siguientes  establecimientos  de  comercio/sucursales  o
agencias:
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Nombre:                            PAPELERIA Y MISCELANEOS AL COSTO
Matrícula No.:                     21-349642-02
Fecha de Matrícula:                17 de Abril de 2001
Ultimo año renovado:               2024
Categoría:                         Establecimiento-Principal
Dirección:                         Carrera 54  46  45 local 231
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

Nombre:                            PIÑATERIA Y VARIEDADES AL COSTO
Matrícula No.:                     21-412719-02
Fecha de Matrícula:                07 de Julio de 2005
Ultimo año renovado:               2024
Categoría:                         Establecimiento-Principal
Dirección:                         Carrera 54  46  45 LOCAL 217-219
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

Nombre:                            PAPELERIA Y VARIEDADES PUBLITODO
Matrícula No.:                     21-441214-02
Fecha de Matrícula:                09 de Marzo de 2007
Ultimo año renovado:               2024
Categoría:                         Establecimiento-Principal
Dirección:                         Carrera 54  46  45 local 114
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

SI    DESEA    OBTENER    INFORMACIÓN    DETALLADA   DE  LOS  ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS    DE  COMERCIO  O  DE  AQUELLOS  MATRICULADOS  EN  UNA
JURISDICCIÓN  DIFERENTE  A  LA  DEL  PROPIETARIO,  DEBERÁ  SOLICITAR  EL
CERTIFICADO  DE  MATRÍCULA  MERCANTIL  DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA  INFORMACIÓN  CORRESPONDIENTE  A  LOS  ESTABLECIMIENTOS  DE COMERCIO,
AGENCIAS  Y  SUCURSALES,  QUE  LA PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS    CÁMARAS    DE    COMERCIO    DEL  PAÍS,  PODRÁ  CONSULTARLA  EN
WWW.RUES.ORG.CO.

SE  RECOMIENDA VERIFICAR EL PORTAL WWW.GARANTIASMOBILIARIAS.COM.CO DONDE
PUEDEN    OBRAR    INSCRIPCIONES    ADICIONALES  RELATIVAS  A  GARANTIAS
MOBILIARIAS,  CONTRATOS QUE GARANTICEN OBLIGACIONES O LIMITACIONES DE LA
PROPIEDAD.
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                           TAMAÑO DE EMPRESA

De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074  de  2015  y  la  Resolución  2225 de 2019 del DANE el tamaño de la
empresa es pequeña.

Lo  anterior  de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $3,687,741,000.00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período -
CIIU: 4761

                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad,
a la fecha y hora de su expedición.

Este certificado cuenta con plena validez jurídica según lo dispuesto en
la  ley  527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecánica que es
una  representación  gráfica  de la firma del Secretario de la Cámara de
Comercio  de  Medellín  para  Antioquia,  como  la  firma  digital  y la
respectiva  estampa  cronológica, las cuales podrá verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidió el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo  con la certeza de que fue expedido por la Cámara de Comercio
de  Medellín para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
entregar    el  certificado  puede  verificar  su  contenido  de  manera
ilimitada,  durante  60 días calendario contados a partir del momento de
su  expedición,  ingresando  a www.certificadoscamara.com y digitando el
código  de  verificación  que se encuentra en el encabezado del presente
documento.  El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generó en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cámara.

........................................................................

Página:   6 de   7



              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 06/05/2024 -  7:19:12 PM
 
                Recibo No.: 0026550088           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: knajpUcdeybijBjd
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------
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Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA DE AHORROS 31370375553 2011/06/03 ACTIVA

Sábado, 1 de junio de 2024

Señor(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que COMERCIALIZADORA AL COSTO identificado(a) con NIT
900428753, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el banco los siguientes productos:

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los
siguientes números: Medellín - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el
exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.





 Bogotá DC, 12 de junio del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JUAN CARLOS ARISTIZABAL NOREÑA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 94384130:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 248606908

PIB

07:54:00

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:52:37 horas del 12/06/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 94384130,

Apellidos y Nombres ARISTIZABAL NOREÑA JUAN CARLOS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa I.E.Santa Catalina de Siena, con NIT

900707080-1 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en

cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes

hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

12/6/24, 10:52 Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html






 

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL  

 

CERTIFICA 

 

Que para efectos de la norma establecida en el artículo 50 de la Ley 789 de 20021, 

modificado por el artículo 9 de la Ley 828 de 2003, la empresa 

COMERCIALIZADORA AL COSTO SAS, con NIT 900.428.753, legalmente 

constituida; durante el período de Abril del año 2024 presentó de manera oportuna 

el pago de los aportes al sistema de seguridad social. 

Que los registros se encuentran debidamente soportados con los documentos 

internos y externos que respaldan los pagos a la seguridad social y parafiscales.  

 

En constancia de lo anterior, firmo en la ciudad de Medellín, 27 de mayo  de 2024 

 

 

 María Fabiola Duque Ocampo 

C.C. 42.794.536 

T.P. 110.135-T 

Revisor Fiscal Comercializadora al Costo SAS 

 
 



 

 



 Bogotá DC, 12 de junio del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona COMERCIALIZADORA AL COSTO S. A. S.    identificado(a) con NIT número 9004287530:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 248606883

PIB

07:53:33

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 12/06/2024 12:09:10 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 94384130 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 94251288 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia 
(https://www.policia.gov.c

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

12/6/24, 11:09 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/2

https://www.policia.gov.co/
https://www.policia.gov.co/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


12/6/24, 11:09 Consulta RNMC
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 28 de

mayo de 2024, a las 17:11:15, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 94384130
Código de Verificación 94384130240528171115

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 28 de

mayo de 2024, a las 17:09:24, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 900428753
Código de Verificación 900428753240528170924

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1





LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES

No. Identificación Nombre
ing ret tde tae tdp tap vsp cor vst sln ige lma vac avp vct irl vip

Codigo Días IBC Aporte Codigo Dias IBC Aporte Codigo Días IBC Aporte Codigo Días IBC Tarifa Aporte Días IBC Aporte Exonerado 
SENA e ICBF

Total Aportes

SUCURSAL: PRINCIPAL (24 Afiliados) $29,423,337 $4,708,100 $29,423,337 $1,177,300 $29,076,669 $1,163,300 $29,423,337 $166,400 $0 $0 $7,215,100

Centro de Trabajo: CENTRO TRABAJO 0 (1 Afiliados) $86,667 $13,900 $86,667 $3,500 $86,667 $3,500 $86,667 $500 $0 $0 $21,400

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (1 Afiliados) $86,667 $13,900 $86,667 $3,500 $86,667 $3,500 $86,667 $500 $0 $0 $21,400

1 CC 1000098532 CORREA FELIPE X                 23020
1

2 $86,667 $13,900 EPS010 2 $86,667 $3,500 CCF04 2 $86,667 $3,500 14-23 2 $86,667 0.522% $500 2 $0 $0 Si $21,400

Centro de Trabajo: RIESGO 1 (20 Afiliados) $26,606,669 $4,257,300 $26,606,669 $1,064,500 $26,303,335 $1,052,300 $26,606,669 $137,700 $0 $0 $6,511,800

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (20 Afiliados) $26,606,669 $4,257,300 $26,606,669 $1,064,500 $26,303,335 $1,052,300 $26,606,669 $137,700 $0 $0 $6,511,800

2 CC 1028017799 ANDRADE JHON                  23030
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS037 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

3 CC 1013339017 ARBOLEDA VICTOR           X       23020
1

2 $86,667 $13,900 EPS002 2 $86,667 $3,500 CCF04 0 $0 $0 14-23 2 $86,667 0.000% $0 0 $0 $0 Si $17,400

4 CC 1013339017 ARBOLEDA VICTOR                  23020
1

28 $1,213,334 $194,200 EPS002 28 $1,213,334 $48,600 CCF04 28 $1,213,334 $48,600 14-23 28 $1,213,334 0.522% $6,400 28 $0 $0 Si $297,800

5 CC 94384130 ARISTIZABAL JUAN                  25-14 30 $1,950,000 $312,000 EPS010 30 $1,950,000 $78,000 CCF04 30 $1,950,000 $78,000 14-23 30 $1,950,000 0.522% $10,200 30 $0 $0 Si $478,200

6 CC 44005787 DEOSSA LEYDI                  23030
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

7 CC 1020393598 DURANGO JUAN                  25-14 30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

8 CC 1041204103 GARCIA WILFER                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS037 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

9 CC 1146435246 GIRALDO YUDY                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

10 CC 98774227 GOMEZ CARLOS                  25-14 30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

11 CC 43161761 GOMEZ DIANA                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

12 CC 1017238348 LOPEZ SINDY                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

13 CC 1193553435 MANCO JAYDIVE                  23030
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

14 CC 1020481859 MERCADO CAMILO            X      25-14 5 $216,667 $34,700 EPS010 5 $216,667 $8,700 CCF04 0 $0 $0 14-23 5 $216,667 0.000% $0 0 $0 $0 Si $43,400

15 CC 1020481859 MERCADO CAMILO                  25-14 25 $1,083,334 $173,400 EPS010 25 $1,083,334 $43,400 CCF04 25 $1,083,334 $43,400 14-23 25 $1,083,334 0.522% $5,700 25 $0 $0 Si $265,900

16 CC 71771649 MONTOYA ALEX                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

17 CC 71266083 NOREÑA CRISTIAN                  25-14 30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

18 CC 1045018174 OBREGON FRANK X                 23030
1

29 $1,256,667 $201,100 EPS010 29 $1,256,667 $50,300 CCF04 29 $1,256,667 $50,300 14-23 29 $1,256,667 0.522% $6,600 29 $0 $0 Si $308,300

19 CC 98702419 OBREGON JAIME                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

20 CC 42658044 OCAMPO LINA                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

21 CC 1041265202 PEREIRA NOE                  23030
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

22 CC 1152468929 RUIZ ELKIN                  23020
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

23 CC 1073671320 SANCHEZ JUAN                  25-14 30 $1,300,000 $208,000 EPS010 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 0.522% $6,800 30 $0 $0 Si $318,800

Centro de Trabajo: RIESGO 2 (3 Afiliados) $2,730,001 $436,900 $2,730,001 $109,300 $2,686,667 $107,500 $2,730,001 $28,200 $0 $0 $681,900

Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (3 Afiliados) $2,730,001 $436,900 $2,730,001 $109,300 $2,686,667 $107,500 $2,730,001 $28,200 $0 $0 $681,900

24 CC 1017237962 LOPEZ WALTER  X                23030
1

3 $130,000 $20,800 EPS010 3 $130,000 $5,200 CCF04 3 $130,000 $5,200 14-23 3 $130,000 1.044% $1,400 3 $0 $0 Si $32,600

25 CC 1036629401 PAPIERNIK 
WBIESNER

                 23030
1

30 $1,300,000 $208,000 EPS002 30 $1,300,000 $52,000 CCF04 30 $1,300,000 $52,000 14-23 30 $1,300,000 1.044% $13,600 30 $0 $0 Si $325,600

26 CC 1216721359 USUGA DIEGO           X       23020
1

1 $43,334 $7,000 EPS010 1 $43,334 $1,800 CCF04 0 $0 $0 14-23 1 $43,334 0.000% $0 0 $0 $0 Si $8,800

27 CC 1216721359 USUGA DIEGO                  23020
1

29 $1,256,667 $201,100 EPS010 29 $1,256,667 $50,300 CCF04 29 $1,256,667 $50,300 14-23 29 $1,256,667 1.044% $13,200 29 $0 $0 Si $314,900

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 900428753 0 COMERCIALIZADORA AL COSTO SAS B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CARRERA 54 #46 - 43 LOCAL 
312

MEDELLIN-ANTIOQUIA 2932192 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2024-04 2024-05 638570236 9467101254 E 2024/05/15 2024/05/15 BANCOLOMBIA 0 $7,215,100
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Total         Afiliados( 24) $29,423,337 $4,708,100 $29,423,337 $1,177,300 $29,076,669 $1,163,300 $29,423,337 $166,400 $0 $0 $7,215,100

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 900428753 0 COMERCIALIZADORA AL COSTO SAS B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CARRERA 54 #46 - 43 LOCAL 
312

MEDELLIN-ANTIOQUIA 2932192 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2024-04 2024-05 638570236 9467101254 E 2024/05/15 2024/05/15 BANCOLOMBIA 0 $7,215,100

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 3) 24 $4,708,100 $0 $0 $4,708,100

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 6 $1,352,100 $0 $0 $1,352,100

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 7 $1,261,900 $0 $0 $1,261,900

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 11 $2,094,100 $0 $0 $2,094,100

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 24 $166,400 $0 $0 $166,400

     POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 24 $166,400 $0 $0 $166,400

CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 24 $1,163,300 $0 $0 $1,163,300

     COMFAMA CCF04 890,900,841 9 24 $1,163,300 $0 $0 $1,163,300

EPS (ADMINISTRADORAS: 3) 24 $1,177,300 $0 $0 $1,177,300

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 15 $709,200 $0 $0 $709,200

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 2 $104,000 $0 $0 $104,000

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 7 $364,100 $0 $0 $364,100

TOTAL 24 $7,215,100 $0 $0 $7,215,100
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Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:22:30 PM horas del 28/05/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 94384130
Apellidos y Nombres: ARISTIZABAL NOREÑA JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

28/5/24, 17:22 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO

28/5/24, 17:22 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 07:52:50 AM horas del 12/06/2024, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 94384130
Apellidos y Nombres: ARISTIZABAL NOREÑA JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



12/6/24, 7:52 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
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https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



12/6/24, 7:52 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2
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http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


 Bogotá DC, 28 de mayo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JUAN CARLOS ARISTIZABAL NOREÑA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 94384130:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 247852648

PIB

17:20:42

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 28 de mayo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona COMERCIALIZADORA AL COSTO S. A. S.    identificado(a) con NIT número 9004287530:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 247852546

PIB

17:19:40

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

Persona jurídica 1                               

           

COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S

COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S

COLOMBIA 1 6 9 Antioquia 0 5 Medellín 0 0 1

CR 54   46   45 LC 312 CC EL RIO BRR CENTRO
carteraclientes1212@gmail.com

                6 0 4 5 1 3 5 7 8 7                 

4 7 6 1 2 0 1 1 0 4 0 1 4 7 1 9 2 0 1 1 0 4 0 1 4 7 6 2             5

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

14- Informante de exogena

1 4

33- Impuesto nacional al consumo

3 3

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2
55 - Informante de Beneficiarios Finales

5 5                                     

                              

                              
  

   

      

 X   0 2024 - 04 - 01 / 15 : 52: 31

ARISTIZABAL NOREÑA JUAN CARLOS 

Representante legal Certificado

Fecha generación documento PDF: 11-06-2024 03:18:10PM



67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

2 7

 2 1 2   

      

     1

0 4   

                    

2 0 1 1 0 3 2 8         

    

0 3   

2 0 1 1 0 4 1 3         
2 1 4 4 7 3 5 1 1 2           

0 5   

0 2 1          

2 0 1 1 0 3 2 8         

9 9 9 9 1 2 3 1         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

Superintendencia de Sociedades  5

8 0  

   

   

   

   

2 0 1 6 0 1 0 1

        

        

        

        

             

             

             

             

             

 

 

 

 

 

                

   

Fecha generación documento PDF: 11-06-2024 03:18:10PM



103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

3 7

REPRS LEGAL PRIN 1 8

  

  

  

  

2 0 1 1 0 4 1 3

        

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

  

  

  

  

9 4 3 8 4 1 3 0             

                    

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

ARISTIZABAL NOREÑA JUAN CARLOS

              

              

              

              

              

 

 

 

 

 

Fecha generación documento PDF: 11-06-2024 03:18:10PM



127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 5

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

4 7

Cédula de Ciudadanía 1 3 4 2 7 9 4 5 3 6              1 1 0 1 3 5 T  

DUQUE OCAMPO MARIA FABIOLA

               

2 0 2 3 0 3 0 1

                               

               

        

Cédula de Ciudadanía 1 3 7 1 5 7 7 9 0 2              1 1 1 6 0 6 T  

MARIN ARIAS EDILBERTO KATHERINE

               

2 0 2 3 0 3 0 1
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 6

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

5 7

Establecimiento de comerci 0 2

Establecimiento de comerci 0 2

Establecimiento de comerci 0 2

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papele 4 7 6 1

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papele 4 7 6 1

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papel 4 7 6 1

COMERCIALIZADORA AL COSTO S.A.S

PAPELERIA LAPICEROS Y PORTAMINAS Y MAS

PAPELERIA Y MISCELANEOS AL COSTO

Antioquia 0 5

Antioquia 0 5

Antioquia 0 5

Medellín 0 0 1    

Medellín 0 0 1    

Medellín 0 0 1    

CR 54   46   45 LC 312

CR 54   46   45 LC 140

CR 54   46   45 LC 231

2 1 5 0 9 4 2 5 0 2

2 1 3 3 2 1 5 0 0 2

2 1 3 4 9 6 4 2 0 2

2 0 1 1 0 4 1 3

2 0 0 0 0 9 1 1

2 0 0 1 0 4 1 7

         5 1 3 5 7 8 7

         5 1 2 9 4 8 4

         5 1 2 7 6 4 5

        

2 0 1 5 0 5 1 3
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 6

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

6 7

Establecimiento de comerci 0 2

Establecimiento de comerci 0 2

Establecimiento de comerci 0 2

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papele 4 7 6 1

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papele 4 7 6 1

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papel 4 7 6 1

PIÑATERIA Y VARIEDADES AL COSTO

PAPELERIA Y VARIEDADES AL COSTO N. 2

PAPELERIA Y VARIEDADES PUBLITODO

Antioquia 0 5

Antioquia 0 5

Antioquia 0 5

Medellín 0 0 1    

Medellín 0 0 1    

Medellín 0 0 1    

CR 54   46   45 LC 217   219

CR 54   46   45 LC 202   204

CR 54   46   45 LC 114

2 1 4 1 2 7 1 9 0 2

2 1 4 1 3 1 2 5 0 2

2 1 4 4 1 2 1 4 0 2

2 0 0 5 0 7 0 7

2 0 0 5 0 7 1 4

2 0 0 7 0 3 0 9

         5 1 3 1 0 9 7

         2 9 3 2 0 4 4

         2 3 1 5 7 3 5

        

2 0 1 5 0 5 1 9
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 6

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

141003346046

     9 0 0 4 2 8 7 5 3 0 Impuestos de Medellín 1 1

7 7

Establecimiento de comerci 0 2

  

  

Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papele 4 7 6 1

    

    

EMPAQUES AL COSTO

Antioquia 0 5

  

  

Medellín 0 0 1    

      

      

CR 54   46   45 LC 229

2 1 5 3 5 0 4 7 0 2

          

          

2 0 1 2 0 8 2 1

        

        

         2 3 1 2 4 3 3
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SERVICIO AL CLIENTE

4449758

FUERA DE MEDELLÍN

01 8000 41 2000

EVENTOS CORPORATIVOS

44 44 408

SEDE PRINCIPAL

Calle 53 No. 45-77
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